



ZIMNÍ OPLOTSKÉ LISTY

Prosinec 2023



Vážení spoluobčané,

po velmi teplém podzimu se už zima rádně ohlásila o slovo a Vánoce jsou přímo za dveřmi – pro mnohé mnoho radosti, pro některé starosti, ale jsou to přeci nejkrásnější svátky v roce, naplněné láskou a rodinnou pohodou.

Konec roku 2023 se nezadržitelně blíží. A tak jen ve stručnosti shrneme pár větších akcí, které se letos uskutečnily: první polovina letošního roku se nesla ve znamení příprav na setkání rodáků, a to nejprve opravami vnitřních prostor sokolovny a poté plánováním a samotnou realizací celého programu akce. Dále se v místní MŠ kompletně zrekonstruovala kuchyně, která byla již v havarijním stavu, nyní se dodělává bytová jednotka v místní prodejně č.p.115 a řada dalších drobnějších projektů, o kterých jsme vás průběžně během roku informovali.

Samozřejmě se stále maximálně využívají nabízené datační programy, prostřednictvím kterých naše obecní kasa ušetří spousty peněz, kterých není nikdy dost.

Všem, kteří se zapojují do veřejného života v naší obci, připravují či podílejí se na kulturních a společenských akcích anebo se jen zajímají o své okolí a pomáhají si, děkujeme za spolupráci, těšíme se a doufáme, že tomu tak bude i v nadcházejících letech.

Vážení spoluobčané, Obecní úřad Oplot přeje Vám všem pohodové Vánoce a do nového roku 2024 především pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti.

Rozsvícení vánočního stromu, mikulášská nadílka, vánoční jarmark

Letošní rozsvícení vánočního stromu se uskutečnilo v neděli 3.12. od 16:00 hodin. O doprovodný program se v kapli postarala místní školka a zazpívat vánoční i nevánoční písničky přijeli Štěpánka Vyletová s Filipem Bradou.

Od loňského roku tvoří součást vánoční výzdoby naší obce betlém. Jak jsme slibovali v loňském roce, že se svatá rodinka bude každoročně rozrůstat o nějakou postavu, tak letos přibyla hned 2 zvířátka – telátko a oslík, za které děkujeme paní Ivetě Janečkové. Další poděkování patří panu Jankovi st. za ručně vyřezávaný betlém, který zdobí vnitřní prostor kaple.

Všem zúčastněným byl nabídnut na zahřátí svařák nebo čaj. V zasedací místnosti OÚ byl jako každý rok připraven bohatý vánoční jarmark. Výtěžek byl předán ředitelce MŠ Oplot paní Vladislavě Černoškové. Všem, kteří se zapojili svými výrobky do jarmarku, moc děkujeme. Na závěr probíhala mikulášská nadílka. Děti přednesly básničku nebo zazpívaly písničku a za odměnu jim Mikuláš, čert a anděl pak rozdali balíčky se sladkostmi. Pak jsme se všichni rozešli do svých domovů.



Přebyla další vánoční výzdoba naší obce u uvítacích tabulí. Za sněhuláky děkujeme paní Ivetě Janečkové.



Senior Taxi

Senior Taxi Město Přeštice od 1. 4. 2023 spustilo novou službu Senior Taxi. Naše obec se v průběhu podzimu k této poskytované službě připojila. Služba je určena osobám s trvalým pobytem na území města Přeštice a jeho místních částí, které dovršily věku 65 let nebo jsou držitelé průkazu TP, ZTP nebo ZTP/P. Nejprve je nutné vyplnit žádost o vydání průkazu uživatele Senior Taxi.

Vyplněnou a podepsanou žádost následně doručte na OÚ Oplot. Po vyhotovení průkazu Vás bude kontaktovat pracovník KKC a domluví s Vámi vyzvednutí. Při převzetí se budete muset prokázat občanským průkazem (ověření podmínky dovršení 65 let věku) nebo průkazem TP, ZTP nebo ZTP/P. Službu je možné objednat telefonicky na tel. čísle **778 521 833** vždy minimálně den předem v čase 7:00 – 15:30. Senior Taxi Vás dopraví do zařízení poskytující zdravotní péči v Přesticích, v Plzni, v Klatovech a ve Stodu, do zařízení poskytující sociální služby v Přesticích, do vzdělávacích institucí, do kostela a na hřbitov v Přesticích, na vlakové a autobusové nádraží v Přesticích, na úřady státní správy a samosprávy a poštu v Přesticích, do nákupních provozoven a středisek v Přesticích, na místa poskytovatelů služeb péče (kadeřník, masér, pedikúra, kosmetika) v Přesticích. Při nástupu do vozidla se prokážete občanským průkazem a průkazem Senior Taxi Přestice. Cena za jeden kilometr byla stanovena městem Přestice na 7 Kč/Km. **Občan obce Oplot zaplatí ovšem pouze 5,- Kč/km** (obec Oplot bude přispívat 2,- Kč/km) V případě cesty do nemocnice je čekací doba do 30 min. zdarma, následně za každých započatých 30 min. zaplatíte 20 Kč. Poplatek se platí přímo řidiči ve vozidle. Případné parkovné je hrazeno přepravovaným. Provozní doba služby je vždy v pracovní dny 7:00 – 15:30. Nutný doprovod přepravované osoby (např. ze zdravotních důvodů) je přepravován zdarma. Službu může občan využít max. 10 krát v měsíci s tím, že cesta jedním směrem se považuje za jednu jízdu a cesta zpět jako jízda druhá. Kulturní a komunitní centrum Přestice si vyhrazuje právo na výběr osob, kterým bude poskytnuta tato služba, zejména s ohledem na naléhavost, pořadí a kapacitní možnosti. Bližší informace na tel.: 778 433 116 nebo na www.prestice-mesto.cz/mesto/senior-taxi-prestice/

Občan zaplatí 5,- Kč/km
Obec Oplot zaplatí 2,- Kč/km



Cena vodného od 1.1.2024 zůstává stejná

Cena za vodné: 70,- Kč/m³ Cena za roční stálý poplatek: 900,- Kč
--

Poplatek za komunální odpad od 1.1.2024

Poplatek za svoz komunálního odpadu bude od příštího roku stejný, a to i přes neustále rostoucí náklady na svoz a likvidaci odpadu.

Výše povinného poplatku:

Typ a objem nádoby	Frekvence svozů	Počet svozů	Sazba poplatku /rok/
Nádoba (popelnice)	1 x za týden	52	Kč 6 240,-
Nádoba (popelnice)	1 x 14 dní	26	Kč 3 120,-
Nádoba (popelnice)	kombinovaný	40	Kč 4 800,-
Nádoba (popelnice)	1x měsíčně	12	Kč 1 440,-
Nádoba (popelnice)	individuální (pouze 1 popl. v nemovitosti)	6	Kč 720,-

Nepravidelné svozy nad rámec povinného poplatku

Objem nádoby	Frekvence svozů	Počet svozů	Sazba za 1 svoz
Nádoba (popelnice)	individuální	1	Kč 120,-

Platbu je možné provést od 1.1.2024 do 16.2.2024

• **bankovním převodem na účet obce Oplot č. 28127361/0100.** Variabilní symbol bude číslo popisné dané nemovitosti nebo číslo evidenční u rekreačních objektů. Podle zaplacené částky, odpovídající frekvenci svozů (dle tabulky „Výše povinného poplatku“), si budete moci na OÚ vyzvednout známku. Proces se tak urychlí a zabrání se shlukování lidí. Upřednostňujeme tento způsob platby!

• **hotově do pokladny OÚ Oplot**

V případě nejasností s výběrem známek, prosím, kontaktujte OÚ. Vyzvednutí známek je možno do konce února na OÚ. **Od 1. března bude platit nová známka.**

Poplatek za psa

Poplatek za jednoho psa ve výši Kč 50,- zůstává stejný jako v minulých letech. Platbu bude možné provést:

• **bankovním převodem na účet obce Oplot č. 28127361/0100,** variabilní symbol bude číslo popisné dané nemovitosti nebo číslo evidenční u rekreačních objektů a do zprávy pro příjemce uvedete počet psů (např. 1 pes)

• **hotově při vyzvednutí známky na popelnici.**

Výše poplatku bude záležet na počtu psů v domácnosti. Poplatek za psa je potřeba uhradit na účet samostatně a nezahrnout společně s odpady.

K tomuto výtisku listů je přiložen oboustranný list, který obsahuje 2 formuláře –
1. Ohlášení plátce poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci a
2. Oznamovací povinnost k místnímu poplatku ze psů. Žádáme vás o vyplnění těchto dokumentů. Důvodem je změna legislativy, a tak obec musela přijmout novou vyhlášku O místním poplatku ze psů a O místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Z těchto vyhlášek vyplývá povinnost plátce poplatku písemně oznámit skutečnosti související s poplatkem.

Vyplněný formulář/formuláře odevzdejte do kanceláře nebo do poštovní schránky OÚ v Oplotu.

Bližší informace můžete dostat na telefonu **377982220** nebo emailem info@oplot.cz.



Plánované akce:

· Betlémské světlo – 24.12.2023 od 9:30 do 10:30 hod. v místní kapli

· Novoroční pochod – 1.1.2024 od 13:30 hod. sraz u autobus. zastávky, na vrcholu bude opět připraveno občerstvení v podobě špekáčků, čaje, grogu, pivka...



Za OÚ Oplot Jana Peclová

Z činnosti SDH Oplot

Během podzimního období se po letní přestávce opět rozběhl kroužek mladých hasičů, který jednou týdně navštěvuje cca 10 dětí ve věku 6 až 8 let. Děti se zábavnou formou učí hasičským i všeobecným dovednostem. Za vedení kroužku a výchově budoucích hasičů bych rád poděkoval rodině Levorových.

Během oplotské pouti jsme uspořádali již 16. ročník memoriálu J.Paška a J.Hrdonky. Soutěž se opět konala v neděli a soutěžilo se opět pouze s požárními stříkačkami PS 8. Soutěže se zúčastnilo celkem 7 družstev mužů a 2 družstva žen. Kromě pohárů pro vítěze byly součástí cen i sponzorské dary z cukrárny

V Háječku Přestice, poukaz na pout'ové atrakce pana Cibulky a 30 l sud piva získaný v rámci akce Hasíme s Kozlem. V kategorii mužů nakonec až posledním útokem celé soutěže zvítězilo naše družstvo nazvané jako "legendy". V kategorii žen zvítězilo družstvo z Dolní Lukavice.

Družstvo mužů bylo aktivní celý podzim a zúčastnilo se pěti soutěží: Dolní Lukavice (1.místo z 9), Horšovský Týn (5. místo z 12), memoriál Oplot (1. a 4. místo z 7), Dobřany (1., 2., a 4. místo z 15) a soutěž nazvaná Poslední kád' v Plzni na Košutce (4. místo z 17). V rámci celkového vyhodnocení Chodské noční hasičské ligy se naše družstvo umístilo na 2. místě z 8.

Několik členů záahové jednotky se zúčastnilo školení v Dobřanech zaměřené na práci s radiostanicemi (vysílačkami), na zřízení čerpacího stanoviště a na dálkovou dopravu vody. Zástupce našeho sboru se zúčastnil porady starostů konané v Jarově, kde se probíraly důležité organizační záležitosti v rámci okresu Plzeň-jih. Před příchodem zimy jsme provedli zazimování požárních stříkaček a úklid požární techniky i cvičiště za sokolovnou. Dále jsme uspořádali pochod mikuláše, čerta a anděla po vsi. Zařídili jsme odvoz vysloužilých elektrospotřebičů, který se průběžně po celý rok shromažďuje v boční místnosti budovy prodejny.

Na základě námi podaných žádostí se nám podařilo získat dotační příspěvek 10 000,- Kč na nákup požárních stejnokrojů PS II (cca 5ks) z Okresního sdružení hasičů Plzeň-jih. A dále nám byla schválena žádost o příspěvek 40 000,- Kč od Nadace Agrofert na pořízení nové hasičské kádě, jelikož ta současná je již značně prorezivělá a protéká.

SDH Oplot zve všechny členy i širokou veřejnost na výroční valnou hromadu konanou **14.1.2024** v 16:00 v hostinci sokolovny.

SDH Oplot zve všechny občany na tradiční hasičský bál, který uskuteční **27.1.2024** od 20:00. Pro návštěvníky bude připravena bohatá tombola s hudební produkcí kapely pana Lubomíra Chris Tolara.

Od počátku ledna budeme po vsi vybírat od členů SDH pravidelné roční členské příspěvky. Jako předchozí rok bude výše příspěvku pro dospělého hasiče činit 250,- Kč a výše příspěvku pro mladého hasiče do 18 let činit 200,- Kč.

Na závěr bych rád jménem SDH Oplot popřál všem občanům krásné prožití vánočních svátků a mnoho štěstí v novém roce



Z činnosti ČČK Oplot

Vážení spoluobčané,

tak se nám krásné teplé počasí nechtělo vzdát a pustit zimu na své místo. Ale nakonec ze dne na den zima k nám přišla i se svým nevlídným a chmurným počasím a ve dne dlouhou tmou. Tak toto období všichni dobře přečkejme a budeme se těšit opět na jaro.

Uklidily jsme na návsi kolem pomníku, 3x shrabaly spadané listí, což dělala většinou paní Jeslínková Věra, za což jí patří díky. Dále jsme uklízely místní kapli. Také jsme provedly přátelskou návštěvu u paní Pittrové Jiřiny, která byla po operaci. Dále budeme posílat vánoční přání našim občanům, kteří jsou hospitalizované v některém domově důchodců nebo jinde, např. pan Karel Hrdonka, paní Jana Tobrmanová, paní Amálie Šusterová a paní Jindra Bezděková.

Za dveřmi máme vánoční svátky a tak vám všem přejeme klidné a spokojené jejich prožití, bohatého Ježíška a do nového roku hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Těšíme se brzy s vámi se všemi nashledanou.

Plán akcí na rok 2024:

- únor-březen - Valná hromada ČČK 2024
+ zdravotnická přednáška
- březen - MDŽ
- jaro – sběr ošacení

Za ČČK Oplot Marcella Mašková



Z činnosti MŠ

Blíží se čas nejkrásnějších svátků v roce, čas Vánoc. I my ve školce si toto období užíváme s nadšením. Již koncem listopadu jsme si do školky pozvali rodiče na adventní dílničku, aby se svými dětmi si vyrobili nějakou vánoční dekoraci. Letos si mohli vyrobit čertíka z papírové roličky nebo andílka z vlny. Účast byla veliká, cca 40 malých i starších dětí s rodiči.

První adventní neděli jsme u příležitosti rozsvícení vánočního stromku přispěli krátkým pásmem písní. Velikou oporou nám byli rodiče, kteří tentokrát stáli s námi „na jevišti“, a podpořili odvalu svých dětí. Konal se také již tradiční vánoční jarmark, jehož výtěžek je použit na nákup výtvarných a sportovních potřeb do MŠ. Děkujeme Vám za podporu a zároveň chceme touto cestou poděkovat všem, kteří podílejí na přípravě jarmarku.

V úterý 5.12.2023 jsme se vydali do KKC Přeštice na filmové příběhy „Kdopak by se čertů bál“.

V pátek 8.12. nás navštívilo Divadlo HRA s „Mikulášskou pohádkou“. Děti měly za úkol zachránit zvoneček, který se ztratil. Nakonec čertík s Mikulášem rozdali dětem nadílku.

V úterý 12.12. 2023 k nám přijelo Divadlo Šapitó s pohádkou „Potkali se u Betléma“.

Ježíšek přinesl dárky již 13.12. 2023.

19.12.2023 přivítáme ve školce hosty i rodiče na vánoční besídce.



Mateřská škola je přes vánoční prázdniny uzavřena. V tomto období bude vyměněno dosluhující linoleum v šatně dětí za protiskluzovou dlažbu.
Děti přivítáme 2. 1. 2024.

Závěrem Vám chceme popřát šťastné a veselé vánoční svátky, plné klidu a pohody v rodinném kruhu a hodně zdraví a štěstí v Novém roce 2024.

O našich aktivitách se dozvíte na webových stránkách školy.

<https://www.oplot.cz/matrska-skola/>

Za kolektiv MŠ Vladislava Černohlávková

Strašidelná stezka

V pátek 10.11.2023 se v naší vsi za sokolovnou rozsvítila světýlka, která vyznačovala trasu pro odvážné děti i jejich doprovod. Hned u vstupu je přivítala čarodějka, která jim sdělila pokyny na cestu. První zastávka byla u bludiček, které lákaly děti na tanec. Cestou mezi pavouky a kostlivci pověšenými na stromech potkaly smrtku s kosou. Poté je cesta zavedla k Bílé a Černé paní, které ztratily klíče od hradu. Úkolem bylo ztracené klíče najít. Cesta se dál klikatila okolo obřího pavouka směrem k čarodějnicím. Ty v kotli vařily čarodějný lektvar. To už byl jen kousek od strašidelného hradu, kde řádili dva duchové. Další zastávkou byl Kat s Jeptiškou. Tady se dozvěděly, co byla katova práce. Jezinky si odnesly neposlušného Smolíčka Pacholíčka a chtěly si ho vykrmit. Cesta pokračovala k loupežnické jeskyni s uloupeným pokladem. Končila v pekle u Belzebuba, kde každý hříšník musel na pekelnou váhu. Podle stupně hříchů postoupil dál k pekelnému písaři, kde mu byl udělen Pamětní list za odvalu a odtud ho Anděl poslal pro poklad. Na každém stanovišti děti dostaly drobnou odměnu. Kdo chtěl, mohl si opéct buřtík na ohni nebo si vzít upečené prase z rožně či upečenou nutrii na zelenině. Zúčastnilo se cca 70 dětí.

Děkujeme všem za účast, za pomoc s náročnou organizací strašidelné stezky, všem strašidelným bytostem, i těm, co zajišťovali spokojenost všech zúčastněných na startu i v cíli. Odměnou byly spokojené tváře všech zúčastněných.

Fotografie z akce najdete na <https://www.rajce.idnes.cz/oplotoviny/>

Za pořadatele Vladislava Černohlávková



PF 2024 Oplot

*Příjemné prožití vánočních svátků,
v novém roce hodně zdraví, štěstí
a spokojenosti*

přejí zastupitelé obce Oplot

